
 

                                            Protokół Nr IX/2015 

                            z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                            09 listopada 2015 roku w sali konferencyjnej  

                            Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                            Pana Kowalski Jarosław – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
00, 

 zakończono o godz.11
12

 
 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Pani Marta Potrzuska Karwińska – Kancelaria Prawna 

5. Pan Rafał Kuciński – radny powiatowy 

6. Pan Kazimierz Wyroda _ Kierownik Posterunku Wieczfnia Kościelna 

7. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Kowalski Jarosław–  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z 

VIII  sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed rozpoczęciem 

obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z VIII  sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc 

żadnych uwag. 

 

Pan Kowalski Jarosław - Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z porządkiem obrad, 

który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z  VIII sesji Rady Gminy.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości.  

5. Podjecie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

7. Podjecie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

8. Podjecie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania 

rozwoju sportu na terenie Gminy Dzierzgowo. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy  Gminy 

Dzierzgowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 

wolontariacie na 2016 rok.    

10. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo.. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok 

12. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

13. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

 

     Ad.pkt. 3 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy  omówił projekt uchwały w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 4 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w  sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta.   

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu.   

 

Ad.pkt 5 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – omówił projekt uchwały w sprawie 

określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta.  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 
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Ad.pkt. 6 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – omówił projekt uchwały w sprawie 

opłaty targowej. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie opłaty targowej. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi  załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.7 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy –omówił projekt uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie .określenia wysokości stawek od środków transportowych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 8 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy –omówił projekt uchwały w sprawie 

określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu na terenie Gminy 

Dzierzgowo. Pan Sekretarz poinformował, że rozwój kultury fizycznej jest zadaniem 

własnym gminy i gmina jest zobowiązana finansować tego typu przedsięwzięcia. W 

związku z tym, aby była podstawa prawna do wspierania finansowego działalności 

kultury fizycznej jest niezbędna uchwała Rady Gminy, gdzie w budżecie zostaną 

określone środki. Do tej pory klub sportowy składał ofertę w ramach programu 

współpracy z organizacjami pożytku publicznego. Na podstawie uchwały o pożytku 

publicznym nie można finansować zadań związanych z bieżącą działalnością, tylko 

może być finansowane konkretne zadanie. W uchwale określa się zadania, które mogą 

być realizowane. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta.  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia warunków i trybu wspierania rozwoju sportu na terenie 

Gminy Dzierzgowo. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu 

 

Ad.pkt.9 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Dzierzgowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2016 rok. Pani 

Skarbnik poinformowała, że jest to uchwała jednoroczna i będzie obowiązywała w 

roku 2016. Uchwała ta będzie obejmowała zasady konkursu, który będzie ogłoszony 

na terenie gminy Dzierzgowo i będzie związany z propagowaniem działalności w 

zakresie kultury. Będzie rozpisana zasada realizacji jednego zadania. Ta uchwała 
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będzie opublikowana, będzie podana do wiadomości, zamieszczona na BIP celem 

tego, żeby organizacje pożytku publicznego zanim przystąpią do konkursu będą mogły 

zapoznać się z zasadami funkcjonowania tej uchwały i podjęcia możliwości 

przystąpienia do konkursu. Konkurs będzie dotyczył realizacji jednego zadania i w ten 

sam sposób będzie rozliczony po jego wykonaniu, jedno zadanie, jedna faktura pod 

kwotę, która jest w uchwale , jest to kwota 5 tys. zł. Konkurs będzie rozstrzygała 

komisja powołana przez Wójta Gminy. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie  uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Dzierzgowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

na 2016 rok. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu.  

   

Ad.pkt. 10 

Pani Kujawa – Wioletta – Skarbnik Gminy – uchwała Wieloletniej Prognozy 

Finansowa składa się z trzech elementów, załącznika Nr 1, który jest 

odzwierciedleniem zmian uchwały budżetowej , załącznika  Nr 2, który dotyczy 

wykazu przedsięwzięć na dwa lata  i objaśnień z wyszczególnieniem na zmiany po 

stronie dochodów i wydatków, na jakiej podstawie te zmiany zostały dokonane między 

uchwałami, czyli zarządzeniami. Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 11 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2015 rok.   

Pan Masłowski Ireneusz- od lipca pobierana jest opłata za wynajem sklepu w 

Rzęgnowie, jaka to jest suma i na jaki dział są te środki przeznaczone. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – są to wpływy z wynajmu naszego mienia, 

mienia gminnego i przeznaczone są na dział gospodarka komunalna, jest to kwota 

295,58 zł miesięcznie.  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. 

Za  podjęciem uchwały głosowało -14 radnych’  przeciw – 0, wstrzymało się od 

głosowania – 1. 

Uchwała została w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok została podjęta i 

stanowi załącznik do protokółu. 
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Ad.pkt. 12 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy  przedstawił sprawozdanie z działalności między 

sesjami, które stanowi załącznik do protokółu . Ponadto Pan Wójt poinformował, że są 

problemy z bobrami, które zastawiły tamę na rzece. Dzięki pomocy Spółek Wodnych 

udało nam się tą tamę usunąć jednak na drugi  dzień  tama znowu została zbudowana. 

Będziemy nad tym nadal pracowali, gdyż zagraża to jeżeli chodzi o drogę powiatową,  

woda się spiętrza i powstał duży zbiornik, będziemy starali się tą wodę spuszczać.  W 

Szumsku jest sytuacja, gdzie będziemy prowadzili działania, aby pomóc Panu 

Doleckiemu, myślę, że w przyszłym tygodniu już zaczniemy.  Droga tam jest bardzo 

zawalona, jest dużo wyrw, które trzeba poprawić. 

 

Ad.pkt.13  

 

Pan Czerwiński Krzysztof – odnośnie inwestycji, która odbywa się na naszym terenie 

mam taka sugestię. W Szumsku jak wszyscy wiedzą jest budowa chodnika, rolnicy 

skarżą się, popieram ich bo widzę co się dzieje, bo są po prostu za wąskie wjazdy. 

Nikt na 4 m jadąc z przeciwnego kierunku bądź z tego samego musi zjechać na 

przeciwległy pas jezdni żeby skręcić, przyjdą żniwa itd. Ten wjazd nie będzie w pełni 

funkcjonalny, bo nikt na 4 m z przyczepą nie skręci, czy można na to w jakiś sposób 

zwrócić uwagę  My jako radni nie mieliśmy wglądu do prowadzonej dokumentacji, na 

zasadzie jakiej to będą szerokości wjazdy, czy będzie furtka wyłączona z tego, aby 

wyjaśnić tą sytuację, ze my nie reagowaliśmy, i takie jest odbicie, ze teraz każdy nas 

obarcza  a nie tych co prowadzili dokumentację. Ja wiem, że w mieście są 4 m wjazdy, 

ale nikt w mieście nie wjeżdża na swoją posesję ciągnikiem, czy ciągnikiem z 

przyczepą. Co najmniej, żeby to były wjazdy przynajmniej 6 m, bo tak to nie będzie w 

pełni funkcjonalne,  bo są po prostu za wąskie. Każdy później winą obarcza nas, bo 

my siedzimy, a my niestety nie jesteśmy nic winni. Może niech ktoś poruszy ten 

temat. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – ta sama sytuacja była w Rzęgnowie. Projekt jest 

taki, że są to 4 m wjazdy. Tych wjazdów zostało dołożone dużo więcej, bo jeden 

użytkownik, jeżeli chodzi o gospodarstwo ma jeden wjazd, a teren poza oborami drugi 

wjazd. Dzisiaj jedyną rzeczą jaka była w Rzęgnowie to jest  możliwość, że  można się 

dogadać i poszerzyć sobie  wjazd tylko na własny koszt. W projekcie jest 4 m i my 

tego nie możemy zmienić, my i tak zmieniliśmy na tyle, że był Pan Woźniak i firma 

zgodziła się przesunąć mu wjazd. Ta sama sytuacja była w Dąbrówce, ci co chcieli 

mieć szerszy wjazd dogadywali się z firmą, jest taka możliwość. Ma Pan rację, że 

jeżeli wjeżdża ciągnik to ma ciężko. Jeżeli będzie cała droga położona, wtedy będzie 

inny łuk, ale w tej chwili jest bardzo ciężko. 

Pan Czerwiński Krzysztof – żeby nie doszło do takich sytuacji, że rolnik wjeżdżając 

na swoją posesję poruszy jakiś krawężnik, żeby nie było tak, że uszkodził go celowo. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – zgadzam się z Panem ,  że to jest prawda. Dzisiaj 

ten chodnik wydłużyliśmy do Pana Woźniaka. Zrobiliśmy więcej tych rozjazdów, że 

dosłownie żeśmy tylko się zmieścili w tej kwocie. Dzisiaj nie mamy na to środków, 

aby zmieniać. Każdy indywidualnie może się dogadać. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – każdy ma dwa wjazdy, jest jedna 

działka, ale każda działka ma dwa wjazdy. 



 6 

Pan Rykowski Marek – sołtys-  Brzozowo Maje - czy koszt wjazdu i koszt chodnika 

się różni. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – tak, jest zupełnie inne podłoże, musi być 

położony przepust. 

Pani Kocenka Agnieszka –sołtys - Zawady -dlaczego w naszej gminie nie jest 

wydawania żywność, a w innych gminach jest wydawana, jest to wsparcie dla ubogich 

ludzi, chciałabym aby to wróciło. Druga sprawa to obiecał nam Pan Wójt położenie 

podłogi w starej szkole i przywiezienie krzeseł i stolików, kiedy to nastąpi 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – kiedy przyjdzie okres zimowy to zrobimy 

podłogi. W tej chwili nie mamy za dużo ludzi, a chodzi o to, aby w momencie kiedy 

jest pogada wykorzystać ich do innych prac. Zrobimy to w okresie zimowym i 

przewieziemy krzesła i stoły ze szkoły. 

Pan Krajewski Jerzy – chciałem się odnieść do całokształtu naszej dzisiejszej sesji, 

chodzi szczególnie o nasz budżet. Może niektórzy będą zdziwieni, że poruszamy tak 

ważne problemy, a tak sprawnie idzie. Chciałem wyjaśnić przede wszystkim sołtysom, 

my spotykamy się wcześniej na posiedzeniach komisji i cały program dzisiejszej sesji 

jest szczegółowo omawiany, przez 4-5 godzin. Do czego zmierzam, nasz budżet na ten 

rok by ponad 11 mln i dziwne dla niektórych się zdaje, że przy 11 mln budżetu na 

inwestycje przeznaczamy tylko ok. 200 tys. . Nie dziwcie się Państwo, że tylko tyle, 

zdecydowana większość budżetu pochłania oświata, administracja i GOPS i dlatego na 

komisjach pracowaliśmy wnikliwie. Na komisjach wspólnie z Panem Wójtem 

obiecaliśmy sobie i myślę, że ja w imieniu całej Rady mogę Państwu przyrzec, ze 

będziemy aktywnie działać przy budżecie następnego roku i będziemy starali się 

uszczuplić to, co jest zbędne w dziale oświata, czy w innym dziale. Wnikliwie 

przystąpimy do planowania budżetu na przyszły rok, żeby znaleźć więcej 

oszczędności na inwestycje dla całej naszej gminy. 

Pani Nowicka Magdalena – chciałam się odnieść do wypowiedzi Pana Krajewskiego. 

Na sesji w marcu rozmawialiśmy na temat funduszu sołeckiego, padła taka deklaracja, 

że te środki zostaną zabezpieczone na realizację infrastruktury drogowej, jest taka 

moja prośba, chciałam Pana Wójta zdopingować do tego, aby te środki, które mamy 

przeznaczyć na fundusz sołecki znalazły się w budżecie gminy na infrastrukturę 

drogową, jak dobrze pamiętam jest ok. 300 tys. Chciałabym Panie Wójcie , aby w 

budżecie na przyszły rok te 300 tys. znalazło się na infrastrukturę drogową.   

Pan Masłowski Ireneusz – Panie Wójcie chodzi mi o OSP Rzęgnowo, a szczególnie o 

przyjęcia do OSP. Była u Pana grupa ludzi, obiecał Pan, że tą sprawę załatwi i jest 

cisza. W Rzęgnowie jest taka sytuacja, że Zarząd jest rozkompletowany , nie ma 

skarbnika, nie ma gospodarza, nie ma przewodniczącego komisji rewizyjnej. 

Składałem do Pana pismo w tej sprawie, na to pismo też nie dostałem odpowiedzi i 

chciałem się dowiedzieć, czy Pan zamierza w tej sprawie cos zrobić. Niedługo mamy 

układać nowy budżet, myślę, że jak w ten sposób będą działały nasze straże, to 

zastanawiam się, czy my mamy je aż tak mocno wspierać. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – rozmawiałem z Panem Prezesem. Osobiście nie 

jestem władny, aby organizować jednostkę OSP w Rzęgnowie, od tego macie swój 

zarząd, swoją komisję rewizyjną. Jutro spotykamy się  z Prezesami wszystkich 

jednostek OSP i będę prosił Pana Prezesa o to, o co go już prosiłem, na początku 

marca będą zebrania wyborcze, ale żeby zrobił nadzwyczajne zebranie, jedno już nie 
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wyszło, bo okazało się, ze jest nieprawidłowe poinformowanie, żeby zrobił drugie 

zebranie i osobiście jestem za tym, aby tych druhów przyjmować i myślę, że tutaj jest 

władny Zarząd OSP Rzęgnowo i komisja rewizyjna. Jutro poproszę prezesa, aby to 

nadzwyczajne zebranie się odbyło i żebyśmy wyjaśnili ta sytuację. Wiecie dobrze, że 

tam powstała rysa podziałowa w jednostce i trzeba to w jakiś sposób wyjaśnić i 

załatwić. 

Pan Sobotka Tadeusz – w imieniu wszystkich mieszkańców wsi Dąbrówka chciałem 

podziękować wszystkim radnym, którzy zarówno w komisjach jak i w głosowaniu 

wolnym poparli wniosek budowy drogi w Dąbrówce. Ta droga znajdowała się na 

gruntach klasy IV a, w okolicy jest staw, zawsze były podsiąknięcia, podmokły teren, 

teraz mieszkańcy są bardzo zadowoleni. Podziękowania dla Pana Wójta, który 

osobiście ta budowę  nadzorował, praktycznie każdego dnia był na budowie. Panu 

Sekretarzowi, który zajmował się logistyką. Wszystkim, którzy przyczynili się do 

budowy tej drogi. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – otrzymaliśmy pismo z powiatu, jeżeli chodzi o 

projekt drogi tzw, okno na świat. Powiat chce złożyć projekt, który będzie łączył nasze 

dwie drogi, dwa powiaty, dwie gminy i dwa województwa. W tej chwili wystąpili z 

pismem, abyśmy się zadeklarowali, jest to taki list intencyjny, jak rozmawialiśmy na 

komisjach wszystkie komisje były raczej za. Będziemy chcieli się spotkać z Panem 

Januszem Wiśniewskim w najbliższych dniach, jakby miał wyglądać ten list. Myślę, 

że jest to takie otwarcie okna na świat i jest realne, aby to zrobić i tak jak w 

Rzęgnowie, czy Szumsku partycypować w kosztach, ale musimy jeszcze podjąć 

negocjacje. W piśmie jest 10 % ale z tego co wiem, to w tej chwili jest trochę inaczej, 

bo jest to podzielone na dwa etapy. Do pierwszego etapu trzeba by dołożyć 230 tys. 

Miałby to  być nasz list intencyjny, że będziemy płacili, ale myślę, że musimy się 

spotkać z Panem dyrektorem i wyjaśnić tą sprawę jak to miałoby wyglądać . Do 12 

stycznia powiat musi złożyć projekt. 

Pan Krajewski Jerzy – chciałem ponownie zadać pytanie Panu Wójtowi, już rok czasu 

drążę tą kwestię . Zgłaszałem problem usunięcia dwóch drzew rosnących w Sodowie 

w pasie naszej gminy, gdzie rosną na poboczu, tym bardzie, ze to jest w połączeniu do 

drogi powiatowej, tam jest ciężki wjazd. Jeżeli jest duży wiatr gałęzie spadają na 

samochody, jest to niebezpieczne. Pod drzewami jest figurka, dlatego jest to 

niebezpieczne dla kobiet, które się tam zbierają. Przy współpracy z powiatem, gdzie 

teraz idzie modernizacja tej drogi. myślę, że jest stosowne, aby w tej chwili te drzewa 

usunąć i  że nie będzie problemu. Proszę Pana Wójta o pilotowanie tej sprawy. Obiecał 

mi Pan to już dawno, że sprawa będzie wyjaśniona, a ja co sesja drążę ten temat. 

Bardzo proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby. Nie wiem czy muszę złożyć 

jakąś petycję na piśmie w tej sprawie. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – oczywiście pracujemy nad tym, przyjedzie Pani 

Chudzitko ze starostwa, która jest odpowiedzialna za te sprawy. Dzisiaj jest kwestia 

sporna tego typu, że drzewa jak ktoś kiedyś zasadził były malutki i nie przeszkadzały, 

dzisiaj trudno ustalić czyją własnością są te drzewa, czy są powiatowe, czy własnością 

prywatną. Oczywiście pracujemy nad tym tematem. Zależy mi również na tym, aby te 

drzewa wyciąć, ponieważ rzeczywiście stwarzają zagrożenie. 
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Pan Makos Zbigniew – sołtys- Szumsk –  droga w Szumsku na leszczynówkę, były 

krzewy było wysoko, wycieliście  krzewy, myślałem, że to zrównacie i zrobicie drogę, 

teraz droga jest wąska, że nie wjedzie śmieciarka. Teraz jest gorzej niż było. 

Pan Stepnowski Lucjan – sołtys – Rzęgnowo- kto zarządza budynkiem OSP w 

Rzęgnowie, czy jeżeli będę chciał zorganizować jakieś spotkanie, jest taka możliwość, 

do kogo zgłosić się po klucz. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – oczywiście, że budynek jest dostępny, trzeba 

zgłosić się do gospodarza. W tej chwili nie ma gospodarza, trzeba go wybrać. 

Pan Stepnowski Lucjan – sołtys- Rzęgnowo – Balicki zarządza, komu chce to da 

klucz. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – OSP jest gminne i należy do całego 

społeczeństwa, jest to mienie komunalne. Mam nadzieję, że na nadzwyczajnym 

zebraniu wybierzemy gospodarza. 

Pan Tkacz Marek – chciałem nawiązać do listu, który otrzymaliśmy ze starostwa, 

może Pan Rafał nam bliżej wyjaśni. Pan Wójt mówił, że chodzi o list intencyjny a 

tutaj wyraźnie pisze, że chodzi o uchwałę ,żeby nie przespać tego, bo znowu nam ta 

droga ucieknie.  

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – z tego co rozmawiałem z Panem Wiśniewskim, 

mówił, że chodzi o list intencyjny, dlatego chciałem jak najszybciej zorganizować 

spotkanie i wyjaśnić sprawę, czy będzie potrzebna uchwała. 

Pan Kuciński Rafał – radny powiatu mławskiego – tak jak Pan Wójt wspomniał, 

wszyscy wiemy, że ten etap drogi, ten odcinek jest powielany w rozmowach od wielu 

lat.  Dokumentacja na ten odcinek drogi o ile dobrze kojarzę jest w powiecie od 

dziesięciu lat, jest obiecywana z kadencji na kadencję. W ubiegłej kadencji Pan 

Starosta był tutaj i deklarował, że w 2010 -2014 będziemy mieli tą drogę. Odnośnie tej 

kadencji 2014-2018, na komisjach podły pewne propozycje do budżetu powiatu na 

2016 rok, są to tylko propozycje, jak będzie uchwalony budżet to się z Państwem 

podzielę informacją. Na komisjach  w powiecie padła propozycja realizacji tego 

odcinka drogi powiatowej czyli od Mai przez las. Na Komisji Bezpieczeństwa 

Transportu i Dróg  nie było mowy o etapowaniu, natomiast na komisji Budżetu padło 

stwierdzenie o etapowaniu. Dowiedziałem się nie ze starostwa tylko od Pana Wójta, że 

wpłynęło do gminy pismo o partycypowaniu z budżetu gminy w kosztach budowy tej 

drogi, gdzie kosztorys tej drogi opiewa na kwotę 4 mln 200 tys., natomiast władze 

powiatu zwracają się do nas odnośnie 10% udziału  czyli 420 tys. z budżetu gminy, 

Jak to ma teraz wyglądać powiem szczerze, że nie wiem. Jestem zaskoczony, że nic o 

tym piśmie nie wiem, w jaki sposób gmina ma partycypować w kosztach. Natomiast 

taka propozycja do projektu budżetu padła. Dlaczego etapowanie, domyślam się, że 

dlatego, że na Komisji Budżetu  i Komisji Bezpieczeństwa  Transportu i Dróg padło 

wiele propozycji inwestycji i to inwestycji potężnie obciążających finansowo i dlatego 

zapewne w tym piśmie jest podzielenie tej inwestycji na etap pierwszy i etap drugi. 

Reasumując takie propozycje na posiedzeniach komisji padły odnośnie złożenia 

wniosku na ta drogę i planowanej realizacji na 2016-2017. 

Pani Nowicka Magdalena – droga ta jest zasadna. W tej chwili trudno jest powiedzieć 

jaka będzie forma naszego wkładu. Dlatego tak jak Pan Wójt podkreślił powinniśmy 

się spotkać z Panem Wiśniewskim i z Panem Starostą  i uzgodnić, czy ten wkład 10% 

udziału jest do całej kwoty kosztów kwalifikowanych, czy do kwoty po przetargu, czy 



 9 

jeżeli kwota po przetargu spadnie to nasz wkład 10% będzie do tej kwoty i należy to 

na etapie podejmowania uchwały czy listu intencyjnego uzgodnić. 

Pani Rudnicka Zofia – sołtys – Stare Brzozowo – droga Utraty jest obiecywana 15 lat, 

Z tego co wiem miał już być składany wniosek i wszystko przepadło. Most jest w 

takim stanie, ze jest zagrożenia życia. Chciałabym, aby ta droga w końcu została 

zrobiona.  

Pani Nowicka Magdalena – na posiedzeniu komisji rozmawialiśmy o rezerwie 

ogólnej, ta rezerwa w sprawozdaniu za I-sze półrocze wynosi 45 tys.. Chodzi mi oto, 

czy Pan Wójt ma jakiś określony cel na tą rezerwę, na co ta rezerwa zostanie 

rozdysponowana. Czy jest już faktura za scenę , jeżeli tak to na jaką kwotę 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o scenę to kwota jest 2.400,00 tak 

jak było mówione, faktury jeszcze nie ma. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – dysponentem rezerwy zarówno ogólnej jak 

i kryzysowej jest Pan Wójt. Rezerwę kryzysowa przeznaczyliśmy na szczególne 

przypadki w ramach tych kryzysowych sytuacji blisko 3.000,00 zł. Rezerwa ogólna 

45.000,00 zarządzeniem nr 67 z 30 września została przeznaczona na zobowiązania 

pod wydatki, zakup usług pozostałych  6.000,00 w urzędzie, są to usługi pocztowe, 

prowizje, wszystkie wydatki związane z zakupem usług, 17.632,49 na zakup 

materiałów w szkołach podstawowych i 20.000,00 na zakup oleju w Publicznym 

Gimnazjum w Dzierzgowie. 

Pan Tkacz Marek – na komisji Pan Wójt powiedział, że te 45.000,00 będzie 

przeznaczone na spłatę za żwirowanie dróg. Pani Skarbnik też była i Pani słyszała co 

Pan Wójt mówił, a dzisiaj się okazuje, że tych pieniędzy nie ma, że są już 

rozdysponowane, ja tego nie rozumiem. Tyle razy było mówione  o przejrzystości, o 

jasności tych wydatków, a tutaj cały czas coś się przed mami, nie wiem czy chce się 

cos ukryć, nie wiem na czym to polega. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o te uregulowania, to dopiero 

będziemy ten budżet porządkować, to dopiero będziemy wiedzieli z czego będzie 

zapłacone. 

Pan Tkacz Marek – konkretnie Pan mówił Panie Wójcie 45.000,00 z rezerwy ogólnej 

będzie na żwirowanie dróg. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeszcze mamy 60.000,00 na tym paragrafie i 

dopiero porozliczamy. 

Pani Nowicka Magdalena – na początku uchwalania budżetu rozmawialiśmy, że jeżeli 

pozostanie rezerwa lub powstaną jakieś oszczędności np.. na spłatach kredytów, te 

środki będziemy gromadzić, aby móc składać wnioski, np. na FOGR, abyśmy tą naszą 

infrastrukturę ulepszali, a dzisiaj tak jak powiedział Pan Krajewski ok. 11 mln budżet, 

jeżeli chodzi o inwestycje to wiemy jakie były i za jaka kwotę, to jest na nasz budżet 

zdecydowanie za mało i też składam deklarację, że dołożę wszelkich starań, aby tych 

inwestycji było znacznie więcej ze środków własnych, nie mówię o kredytowaniu. 

Pan Czerwiński Krzysztof – analizując mowę moich przedmówców, w związku z tym, 

że zdarzają się takie rzeczy a nie inne, o których się dowiadujemy w ostatniej chwili, 

też musimy zwrócić w szczególności uwagę na to, że zaraz nas czeka wydatkowanie 

pokaźnej sumy pieniędzy, musimy jakieś zabezpieczenie przewidzieć na odśnieżanie 

dróg, a jeżeli środków nie mamy zgromadzonych to tak troszeczkę lekceważąco. 

Budżet nam pustoszeje, po prostu troszeczkę jest nie tak. Panie Wójcie, mam 
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powiedzieć mieszkańcom odnośnie tych wjazdów, że muszą się we własnym zakresie 

dogadać. Czy jest możliwość jakiś przepust odkupić od gminy. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o przepusty, my mamy plastyk i 

mamy ich niewiele. Jeżeli chodzi o przepusty na wjazd to trzeba rozmawiać z 

wykonawcą.    

Pan Wyroda Kazimierz – Kierownik Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna- ostatnio 

chodzą osoby i spisują umowy na energie elektryczną. Trzeba się zastanowić 

podpisując umowę. Jeżeli się podpisuje nowa umowę, to trzeba dać wypowiedzenie tej 

poprzedniej. Sprawa druga to w Mławie są wyłudzenia pieniędzy od osób starszych, 

przestępcy powołują się na CBŚ i wyłudzają pieniądze. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał list z 

podziękowaniami od posła Pana Roberta Kołakowskiego.   

        Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Kowalski Jarosław –            

Przewodniczący Rady Gminy  zamknął obrady IX  sesji Rady Gminy w Dzierzgowie. 

Protokółował:                    

 B. Szypulska                                                                 

                                                                                                 

 

                   


